
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor predyzeca

Broj: 101- 13.285116 HH W
Zenica, 30. 08.20'1 6. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, tadka e, dlana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716- 13.283116 HH od 30.08.2016. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku cijevi za kanalizaciju (PEHD i PVC)
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku cijevi za kanalizaciju (PEHD i PVC), iz razloga Sto
dostavljena ponuda nije prihvatljiva za Ugovorni organ - dlan 69. stav 2, tadka e, Zakona o javnim nabavkama
BiH.

lt
Za izvrienje ove odluke zaduluje se Komis'rja za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno tlanu7l. stav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

IV

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://wrrrru.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-11.990/16 HK od 08.08.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 16.000,00 KM.

Dana 08.08.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj. 439-7-1 -329-3-60/1 6, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-11.990-2/'16 HK od 08.08.2016.9odine upucen je
sljedeeim ponudadima:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

2. TOPLOTA d.o.o. Zenica,

3. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo,

4. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 08.08.2016. godine u
6:58 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. lnfostrim d o.o.,

2. HIDRO-GEO INZINJERING,

3. BBS Europe,

4. VODOSKOKOK d.o.o. Tomislavgrad,

5.,,PERO' Zenica d.o.o.,

6. Bosnaplast d.o.o. Sarajevo,

7. INTERKONT KOMERC d.o.o.,

B. TABAKPLAST d.o,o.,



9. lnter-com d.o.o. Zenica,

1 0.,,PESTAN"d.o.o. Trn- Lakta5i,

l l,Termometal d.o.o.,

1 2, Hidraulika Hukic d.o.o.Tuzla,

13.Almy d.o.o. Zenica,

14.Ganges d.o.o. Doboj;

l5.HidroinZenjering and economic d.o.o.,

16.CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo -llijaS,

I 7.euro enterprises d.o.o..

isiji za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 197 116 MS od 11.01.2016. godine.

istja za nabavku je dana 30.08.2016. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
13.284116 HH od 30.08.2016. godine sa preporukom o poni5tenu postupka za nabavku roba broj:
13.283-1116 HH od 30.08.2016. godine, u postupku javne nabavke roba za nabavku cijevi za kanalizaciju

tupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
kojim jela otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o demu je sadinila odgovaraju6i zapisnik, u

sljedece:

je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 17 (sedamnaest).

pku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr$ila
u kvalificiranosti ponudaia te ocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

pku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeea nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u
koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op$tim aktima ugovornog organa
je ocjenila da:

tlad Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu u vrijednosti od 22.415,52 KM bez PDV-a, koja
procijenjenu vrijednost Odluke od 16.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno
og, ponuda ponuda6a se odbija na osnovu elana 68. stav 4 tadka (j) Zakona o javnim

prethodno navedenom, Komisija
;iju (PEHD i PVC), jer nije primljena

h razloga, primjenom 6lana 69

O PRAVNOM LIJEKU:

ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet)dana od dana prije ove odluke.

AVLJENO:
Direktor preduze6a
Pom.dir.za ekon. i prav
Pom.dir.za tehn.posl.
Komercijalna sluZba

Komisije
Sekretar Komisije

je dala Preporuku da se poni5ti postupak za
nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.

stav 2. tadka e. Zakona o javnlm nabavkama,

nabavkama.

nabavku cijevi za

odlueeno je kao u

E ZENICA
o
\? 1

a

posl

, dipl.ing.maS.



JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor predyzeca

Broj: 101- 13.285116 HH W
Zenica, 30. 08.201 6. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, tadka e, dlana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716- 13.283116 HH od 30.08.2016. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku cijevi za kanalizaciju (PEHD i PVC)
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku cijevi za kanalizaciju (PEHD i PVC), iz razloga Sto
dostavljena ponuda nije prihvatljiva za Ugovorni organ - dlan 69. stav 2, tadka e, Zakona o javnim nabavkama
BiH.

lt
Za izvrienje ove odluke zaduluje se Komis'rja za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u0estvovali u postupku
javne nabavke, shodno danu71. stav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

IV

Ova Odluka objavit ie se na web-stranici http://wrrrnv.vikze.ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-11.990/16 HK od 08.08.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 16.000,00 KM.

Dana 08.08.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj. 439-7-1 -329-3-60/1 6, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-11.990-2/'16 HK od 08.08.2016.9odine upucen je
sljedeeim ponudadima:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

2. TOPLOTA d.o.o. Zenica,

3. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo,

4. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 08.08.2016. godine u
6:58 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. lnfostrim d o.o.,

2. HIDRO-GEO INZINJERING,

3. BBS Europe,

4. VODOSKOKOK d.o.o. Tomislavgrad,

5.,,PERO' Zenica d.o.o.,

6. Bosnaplast d.o.o. Sarajevo,

7. INTERKONT KOMERC d.o.o.,

B. TABAKPLAST d.o,o.,



9. lnter-com d.o.o. Zenica,

10 ,,PESTAN"d.o.o. Trn- LaktaSi,

'1 l .Termometal d.o.o.,

1 2. Hidraulika Hukic d.o.o.Tuzla,

13.Almy d.o.o. Zenica,

14.Ganges d.o.o. Doboj;

l5.HidroinZenjering and economic d.o.o.,

16.CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo -llijaS,

I 7.euro enterprises d,o.o..

misija za nabavku imenovana je Odlukom broj:'10'1- 197 t16 MS od 11.01.2016. godine.

misija za nabavku je dana 30.08.2016. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
6-13.284116 HH od 30.08.2016. godine sa preporukom o poni5tenu postupka za nabavku roba broj:
6-13.283-1/16 HH od 30.08.2016. godine, u postupku javne nabavke roba za nabavku cijeviza kanalizaciju
EHD i PVC).

postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
rSila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je sadinila odgovarajudi zapisnik, u kojim je
rdeno sljedece:

a je ukupan broj pristiglih ponuda I (jedna),

a je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

a nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

kupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 17 (sedamnaest).

oostupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
Enu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Dostupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze0a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
lu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa
misija je ocjenila da:

nudad Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu u vrijednosti od 22.415,52 KM bez PDV-a, koja
zi procijenjenu vrijednost Odluke od '16.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno
tdenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 heka O Zakona o javnim nabavkama.

lno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku cljevi za
lizaciju (PEHD i PVC), jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.

vedenih razloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka e. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je kao u
lzitivu.

)UKA O PRAVNOM LIJEKU:

v ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prije ove odluke.

)STAVLJENO:
:Direktor preduzeda
, Pom.dir.za ekon. i prav. posl
, Pom.dir.za tehn. posl.
:Komercijalna sluZba
:Clanovima Komisije
tSekretar Komisije
ala

,tf, *-'
Yr?r6

€ zENteA
[-e 1

, dipl.ing.maS.


